así entonces, se tiene que el citado servidor público de 

acuerdo al informe de ocho de julio de dos mil veinte, 

remitido por la Directora de Recursos Humanos del 

Consejo de la Judicatura del Poder judicial del Estado, 

cuenta con un sueldo mensual neto de $14,437.42 

(CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE 

PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS 

MONEDA NACIONAL), lo que se toma del conocimiento 

para imponer la sanción administrativa.   

c. NIVEL JERÁRQUICO Y LOS ANTECEDENTES DEL 

INFRACTOR, ENTRE ELLOS LA ANTIGÜEDAD EN 

EL SERVICIO. 

31. En cuanto a este elemento debe considerarse que al

[...]

vigente en esa época que corresponde a la fecha en que 

el responsable cometió la falta, fue de $84.49 (ochenta y 

cuatro pesos, cuarenta y nueve centavos, moneda 

nacional), cantidad que multiplicada por diez días que es 

la sanción impuesta, se obtiene la cantidad de $844.90 

(OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS, 

NOVENTA CENTAVOS, MONEDA NACIONAL) como 

importe de la multa que se sugiere imponer. 

40. No pasa inadvertido para este cuerpo Colegiado que el 

procedimiento del que deriva la falta administrativa 

imputada al servidor público Licenciado JOSÉ MOISÉS